
Gregorčičeva 20, 1000 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.gsv.gov.si/

Številka: 00400-4/2020

Ljubljana, 14. 3. 2022

EVA: 2022-1511-0001

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA : Odlok o ustanovitvi in nalogah Urada Vlade Republike Slovenije za centralno cenovno 
evidenco medicinskih pripomočkov in medicinske opreme

1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 21. člena in prvega odstavka 25. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list RS št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-
1G in 65/14, 55/17) je Vlada Republike Slovenije na … redni seji dne ……….. sprejela naslednji

                                                                                  S K L E P

                                                                                                                                                                                        

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o ustanovitvi in nalogah Urada Vlade Republike Slovenije za 

centralno cenovno evidenco medicinskih pripomočkov in medicinske opreme ter ga objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

            Mag. Janja Garvas Hočevar
Vršilka dolžnosti generalnega sekretarja vlade

Prejmejo:

- ministrstva 

- Služba Vlade RS za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Mag. Janja Garvas Hočevar, vršilka dolžnosti generalnega sekretarja vlade

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Vlada ustanovi vladno službo, kadar pri svojem delovanju in usklajevanju dela ministrstev potrebuje 

organizacijsko, strokovno in drugo pomoč. S tem odlokom se ustanovi Urad Vlade Republike Slovenije,

ki bo pristojen za centralno cenovno evidenco medicinskih pripomočkov in medicinske opreme.

Urad bo zagotavljal z vidika nabav v zdravstvu informacijsko, organizacijsko, strokovno in drugo pomoč 

vladi s posebnim ciljem doseganja primerljivih in optimalnih cen pri javnem naročanju. Gre za urad 

najširšega in strateškega pomembna pri zagotavljanju vzdržnosti javne porabe in zmanjševanja 



2

proračunskih izdatkov ter transparentnosti in ustrezne primerljivosti nabav, ki je nujna za učinkovito 

porabo javnih sredstev. Hkrati bo ustanovitev urada zagotovila hitrejše približevanje tržnih in zdravih 

konkurenčnih praks v Republiki Sloveniji standardom v primerljivih državah Evropske unije.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1



3

GSV

1511-17-0002 -
Delovanje 
Generalnega 
sekretariata Vlade 
RS

1576 - Plače

340.000,00 € 510.000,00 €

GSV

1511-17-0002 -
Delovanje 
Generalnega 
sekretariata Vlade 
RS

1607 -
Materialni 
stroški

160.000,00 € 160.000,00 €

GSV

1511-20-0006 -
Investicije in invest. 
vzdrževanje GSV 
2022-2025

1554 -
Investicije in 
investicijsko 
vzdrževanje 
državnih 
organov

150.000,00 € 130.000,00 €

SKUPAJ
650.000,00 €

800.000,00 €

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1



4

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

Sredstva za delovanje urada se bodo v skladu s 4. členom Zakona o izvrševanju proračunov Republike 

Slovenije za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21 in 206/21 – ZDUPŠOP), do uveljavitve 

rebalansa proračuna države za leto 2022 oziroma do sprememb ali rebalansa proračuna 2023 

zagotavljala v finančnem načrtu Generalnega sekretariata Vlade Republike Slovenije.  

Sredstva za leto 2022 se bodo GSV zagotovila iz proračunske rezerve. 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

     /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

    /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Ni potrebno.



5

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

              Mag. Janja Garvas Hočevar

VRŠILKA DOLŽNOSTI GENERALNEGA SEKRETARJA



6

PREDLOG SKLEPA

Na podlagi tretjega odstavka 21. člena in prvega odstavka 25. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 

(Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 –

ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … pod točko … sprejela naslednji

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o ustanovitvi in nalogah Urada Vlade Republike Slovenije za 

centralno cenovno evidenco medicinskih pripomočkov in medicinske opreme ter ga objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

            Mag. Janja Garvas Hočevar
Vršilka dolžnosti generalnega sekretarja vlade

Prejmejo:

– ministrstva

– vladne službe



7

Na podlagi tretjega odstavka 21. člena in prvega odstavka 25. člena Zakona o Vladi Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 

21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) Vlada Republike Slovenije izdaja

Odlok 

o ustanovitvi in nalogah Urada Vlade Republike Slovenije za centralno cenovno evidenco 

medicinskih pripomočkov in medicinske opreme

1. člen

S tem odlokom se ustanovi Urad Vlade Republike Slovenije za centralno cenovno 

evidenco medicinskih pripomočkov in medicinske opreme (v nadaljnjem besedilu: urad), ki 

opravlja naloge, določene s tem odlokom in drugimi predpisi.

2. člen

Urad opravlja naslednje naloge:

1. spremlja in analizira cene medicinskih pripomočkov in medicinske opreme v primerljivih 
državah članicah Evropske unije;

2. pripravi in upravlja portal »referenčna cena« na področju javnega naročanja medicinskih 
pripomočkov in medicinske opreme;

3. pripravlja, vodi in izvaja lastne projekte s področja centralne cenovne evidence medicinskih 
pripomočkov in medicinske opreme, ki so financirani iz proračuna Republike Slovenije in 
skladov Evropske unije;

4. v sodelovanju s pristojnimi ministrstvi in vladnimi službami pripravlja strateške državne 
dokumente in politike s področja centralne cenovne evidence medicinskih pripomočkov in 
medicinske opreme ter usklajuje in nadzira njihovo izvajanje;

5. usklajuje in pripravlja ukrepe zdravstvenih institucij na državni ravni s področja cenovne 
politike medicinskih pripomočkov in medicinske opreme ter spremlja in usklajuje njihovo 
izvajanje;

6. pri opravljanju svojih nalog sodeluje z upravnimi organi, raziskovalnimi in drugimi 
organizacijami ter nevladnimi organizacijami;

7. spremlja cenovno politiko medicinskih pripomočkov in medicinske opreme drugih držav, 
vzpostavlja sodelovanje s podobnimi institucijami v državah članicah Evropske unije in 
drugih državah ter predlaga Vladi Republike Slovenije ustrezne ukrepe posnemanje dobrih 
praks za izboljšanje cenovne politike medicinskih pripomočkov in medicinske opreme v 
Republiki Sloveniji.

3. člen

(1) Urad vodi direktor.



8

(2) Direktorja urada imenuje in razrešuje Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem 
besedilu: vlada).

(3) Direktor je za delo urada odgovoren generalnemu sekretarju vlade.

4. člen

(1) Direktor urada ima namestnika, ki mu pomaga pri vodenju urada in opravlja 
najzahtevnejše strokovne naloge na področjih, ki jih določi direktor.

(2) Namestnika imenuje in razrešuje direktor.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

5. člen

Akt o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v uradu sprejme direktor v petnajstih 
dneh po njegovem imenovanju in ga pošlje vladi v soglasje.

6. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Številka:

EVA: 2022-1511-0001

Vlada Republike 

Slovenije

Janez Janša

Predsednik



9

Obrazložitev:

Vlada ustanovi vladno službo, kadar pri svojem delovanju in usklajevanju dela ministrstev 

potrebuje organizacijsko, strokovno in drugo pomoč. S tem odlokom se ustanovi Urad Vlade 

Republike Slovenije, pristojen za pristojen za centralno cenovno evidenco medicinskih 

pripomočkov in medicinske opreme (v nadaljnjem besedilu: urad za centralno cenovno evidenco).

Urad vodi direktor, ki ga imenuje Vlada Republike Slovenije. Direktor urada je odgovoren 

generalnemu sekretarju vlade.

Urad Vlade Republike Slovenije za centralno cenovno evidenco zagotavlja z vidika nabav v 

zdravstvu informacijsko, organizacijsko, strokovno in drugo pomoč vladi s posebnim ciljem 

doseganja primerljivih in optimalnih cen pri javnem naročanju. Gre za urad najširšega in 

strateškega pomembna pri zagotavljanju vzdržnosti javne porabe in zmanjševanja proračunskih 

izdatkov ter transparentnosti in ustrezne primerljivosti nabav, ki je nujna za učinkovito porabo 

javnih sredstev. Hkrati bo ustanovitev urada zagotovila hitrejše približevanje tržnih in zdravih 

konkurenčnih praks v Republik Sloveniji standardom v primerljivih državah Evropske unije.

Urad opravlja naloge, določene s tem odlokom in drugimi predpisi. Urad spremlja in analizira cene 

medicinskih pripomočkov in medicinske opreme v primerljivih državah članicah Evropske unije, 

pripravi in upravlja portal »referenčna cena« na področju javnega naročanja medicinskih 

pripomočkov in medicinske opreme, pripravlja, vodi in izvaja lastne projekte s področja centralne 

cenovne evidence medicinskih pripomočkov in medicinske opreme, ki so financirani iz proračuna 

Republike Slovenije in skladov Evropske unije.

V sodelovanju s pristojnimi ministrstvi pripravlja strateške državne dokumente in politike s 

področja centralne cenovne evidence medicinskih pripomočkov in medicinske opreme ter 

usklajuje in nadzira njihovo izvajanje ter usklajuje in pripravlja ukrepe zdravstvenih institucij na 

državni ravni s področja cenovne politike medicinskih pripomočkov in medicinske opreme ter 

spremlja in usklajuje njihovo izvajanje.

Pri opravljanju svojih nalog sodeluje z Vlado Republike Slovenije, upravnimi organi, 

raziskovalnimi in drugimi organizacijami ter nevladnimi organizacijami, poleg tega pa spremlja 

cenovno politiko medicinskih pripomočkov in medicinske opreme drugih držav, vzpostavlja 

sodelovanje s podobnimi institucijami v državah članicah Evropske unije in drugih državah ter 

predlaga Vladi Republike Slovenije posnemanje dobrih praks za izboljšanje cenovno politiko 

medicinskih pripomočkov in medicinske opreme v Republiki Sloveniji.

Sredstva za delovanje urada se bodo v skladu s 4. členom Zakona o izvrševanju proračunov 

Republike Slovenije za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21 in 206/21 – ZDUPŠOP), do 

uveljavitve rebalansa proračuna države za leto 2022 oziroma do sprememb ali rebalansa 

proračuna 2023 zagotavljala v finančnem načrtu Generalnega sekretariata Vlade Republike 

Slovenije.  


		2022-03-14T11:20:14+0100
	Janja Garvas Hočevar




